



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0303.01/2022
Processo Administrativo Nº 2802.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 04/03/2022 07:32:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 09:52:14
LOTE 01 - AR CONDICIONADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo: HVF9000
Descrição: Ar Condicionado 9.000 BTUS Split, Inverter, 220 V			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.889,30	Valor Total: 17.003,70	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo: HVF12000
Descrição: Ar Condicionado 12.000 BTUS, Aplit, Inverter, 220 V			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.116,15	Valor Total: 4.232,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	057	76.839.083/0001-79	29.595,00	21.236,00	Sim
2 G. W. DA SILVA	053	36.713.290/0001-68	29.596,34	21.890,00	Não
3 DINAMIK COMERCIO, SERVICOS E EQUIPAMENTOS	092	43.985.966/0001-38	29.595,00	22.050,00	Sim
4 D F DE S SILVA	072	04.599.190/0001-66	35.515,60	22.059,99	Sim
5 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	076	36.521.392/0001-81	29.596,34	22.270,00	Sim
6 FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO	031	07.986.555/0001-01	29.515,00	22.700,00	Sim
7 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	091	11.427.407/0001-16	223.940,00	22.900,00	Sim
8 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	066	24.710.087/0001-59	29.595,00	23.399,00	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	046	26.970.227/0001-53	29.596,34	23.400,00	Sim
10 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	064	12.510.074/0001-57	225.071,68	25.500,00	Sim
11 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	094	07.417.073/0001-22	29.596,34	25.699,00	Sim
12 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE	007	40.788.915/0001-28	29.596,34	25.700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	014	40.876.269/0001-50	29.596,34	24.500,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 09:52:14
LOTE 03 - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX, 310L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: Geladeira Frost Free Duplex Branca com Freezer, mínimo de 310 Litros, 220 V			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3.360,3214	Valor Total: 23.522,2498	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D F DE S SILVA	019 04.599.190/0001-66	28.498,40	23.522,25	Sim
2 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	081 13.737.194/0001-54	23.748,69	23.643,90	Sim
3 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	012 11.427.407/0001-16	166.208,00	23.744,00	Sim
4 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE	084 40.788.915/0001-28	23.748,69	23.748,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	006 40.876.269/0001-50	23.748,69	22.561,28	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 09:52:14
LOTE 04 - ESTANTE DE AÇO E ARMÁRIO DE AÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GQS	Modelo: E-06B
Descrição: ESTANTE DE AÇO 41CM CINZA COM 6 PRATELEIRAS, Largura: 92 cm, Profundidade: 40 cm, Altura: 200 cm, Materiais da estrutura: Aço, Material da prateleira: Aço, Quantidade de prateleiras: 5. Produzido em Aço de alta qualidade com tratamento anti ferruginoso, contém 05 prateleiras com dobra dupla em "CHAPA 22" com reforço duplo (REFORÇO OMEGA), resistente a 100 kg distribuídos por prateleira e 04 colunas em "CHAPA 16", modelo L ,3 permitindo que você regule as prateleiras na altura conforme sua necessidade. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a pó (epóxi) em alta temperatura garante maior durabilidade do produto e resistência ao tempo e ferrugem, acompanhando um kit com 40 parafusos e 40 porcas.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 258,00	Valor Total: 5.418,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GQS	Modelo: ARM-02PA
Descrição: Armário de Aço para Escritório com Fechadura e Prateleiras, na cor Cinza, quantidade de prateleiras: 04, Quantidade de portas: 02, Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm), Chapa das travas: 20 (0,90mm), Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40, Pintura: Eletrostática / Epóxi, Peso suportado: 30Kg por prateleira.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 768,00	Valor Total: 5.376,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	045 11.427.407/0001-16	268.520,00	10.794,00	Sim
2 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	031 24.710.087/0001-59	19.278,00	15.000,00	Sim
3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	079 13.737.194/0001-54	19.292,07	15.200,00	Sim
4 D F DE S SILVA	006 04.599.190/0001-66	23.150,40	19.199,99	Sim
5 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE	098 40.788.915/0001-28	19.292,07	19.292,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	068 40.876.269/0001-50	19.292,07	16.240,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 09:52:14
LOTE 05 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA, CADEIRA EXECUTIVA FIXA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FRISOCAR	Modelo: FRISOCAR
Descrição: Cadeira de Escritório Secretária Giratória com rodinhas, Encosto: Espuma injetável, Encosto: Regulagem de Altura e Inclinação até 90°, Assento: Espuma injetável, Assento: Regulagem de Altura, Revestimento: Tecido Cor: Preto, Mecanismo: Backsystem Ergonômica			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 529,2969	Valor Total: 5.292,969	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 2 Unidade: UNID Marca: FRISOCAR Modelo: FRISOCAR
Descrição: Cadeira executiva fixa com assento e encosto em espuma injetada revestimento em tecido. Estrutura em tubo 7/8 com suporte duplo no encosto. Base fixa Ski acabamento da estrutura em pintura epóxi-pó preto. Capacidade peso: 110Kg. Medidas: 420mm de Largura x 380mm de Profundidade x 820mm de Altura.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 440,7021 Valor Total: 4.407,021

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D F DE S SILVA	078 04.599.190/0001-66	11.956,00	9.699,99	Sim
2 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	045 13.737.194/0001-54	9.963,40	9.700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	030 40.876.269/0001-50	9.963,40	9.465,30	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 09:52:14
LOTE 07 - BALANÇA DIGITAL, BALANÇA ANTROPOMÉTRICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: BALMAK Modelo: BALMAK
Descrição: Balança Digital - Peso Suportado: Até 180kg, Desligamento automático, Visor LCD, Função de zeragem automática, Indicador de bateria, Alimentação: Bateria Recarregável, Antiderrapante, Garantia mínima de 01 ano.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 96,82 Valor Total: 3.872,80

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: BALMAK Modelo: BALMAK
Descrição: Balança Digital com Alça Para Pesagem - Balança para pesar crianças de bebês, com alça e suporte suspensório, com capacidade mínima de pesagem de 20 kg, garantia mínima de 1 ano.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 184,83 Valor Total: 7.393,20

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: BALMAK Modelo: BALMAK
Descrição: Balança Antropométrica, Com Estadiômetro, Capacidade de 200kg, Dimensões da plataforma: C 330 x L 280 mm, Display digital de 5 dígitos, Fonte Externa - Bivolt Automático para 110/220 VCA com tolerância de -15% a + 10%, Bandeja Aço Carbono - Selo Inmetro, Piso antiderrapante.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.697,00 Valor Total: 16.970,00

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: BALMAK Modelo: BALMAK
Descrição: Balança digital pediátrica, para bebês, em plástico ABS injetado na cor extra branco, acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade, Display LCD cristal líquido evitando consumo energético excessivo, Concha anatômica em polipropileno, Gabinete em plástico ABS, Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, Sonorização de teclas durante a digitação, certificada pelo INMETRO, medindo - Gabinete: 30 x 28 x 9,5cm, Concha: 55 x 33 x 8,5cm, Pesos: Máximo suportado: 25kg, Peso balança: 4,6kg, Garantia: 1 Ano, Registro ANVISA/M.S. Alimentação: fonte automática "Full Range" externa. Entrada: 90250VAC, 50/60Hz e Saída 9VDC/1,5ª, Consumo: 0,2W ou 12W, durante a recarga da bateria (quando houver), Sonorização de teclas durante a digitação.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 970,50 Valor Total: 7.764,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	019 09.485.574/0001-71	62.502,78	36.000,00	Não
2 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	037 13.737.194/0001-54	62.502,78	38.514,00	Sim
3 K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	043 09.251.627/0001-90	62.494,80	45.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VS COSTA E CIA LTDA	059 05.286.960/0001-83	62.502,78	34.000,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE

069 40.876.269/0001-50 62.502,78

40.185,60

Sim

AUTORIDADE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO